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Background
During RAN5#100 meeting, LS [1] on Applicability of the DEMOD and CSI requirements for IoT NTN UE was sent to RAN4. In this contribution, we share our views about the issues raised in the LS.
Discussion
	[bookmark: OLE_LINK6]Question 1: What is RAN4’s plan to adapt LTE performance requirements for UEs supporting eMTC NTN only (not supporting TN)?
[bookmark: OLE_LINK4]Question 2: What is RAN4’s plan to define reporting of CSI requirements for UEs supporting eMTC NTN only (not supporting TN)?



For the Question 1 and the Question 2, based on UE capability specified in the TS 38.306, the UE supporting eMTC NTN is mandatory to support Category M1, so it is not possible for a UE supporting eMTC NTN only (not supporting TN). For the UE supporting eMTC NTN (therefore also supporting TN), the requirements in TS 36.101 Clause 8 and Clause 9 are also applies to UE according to the UE category and capability with the applicability rule specified in Clause 8.1 of the TS 36.101.
Answer 1/2: Based on TS 38.306, the UE supporting eMTC NTN is mandatory to support Category M1, so it is not possible for a UE supporting eMTC NTN only (not supporting TN). For the UE supporting eMTC NTN (therefore also supporting TN), the requirements in TS 36.101 Clause 8 and Clause 9 are also applies to UE according to the UE category and capability with the applicability rule specified in Clause 8.1 of the TS 36.101.
	Question 3: What is RAN4 guidance on how to interpret Table B.2-1? Is it for Category M1 UEs only and there will be additional table to address Category NB1/NB2? Or is it for both Category M1 UEs and Category NB1/NB2 UEs and Table B.2-1 needs updates on Category NB1/NB2?



It seems that the connection setup table for Category NB1/NB2 UEs are missed. We think it is better to add a new table for Category NB1/NB2 UEs in the next RAN4 meeting.
Answer 3: The Table B.2-1 is for Category M1 UEs only. RAN4 will add a new table for Category NB1/NB2 UEs.
Proposals
In this contribution, we discuss on UE demodulation requirements for NR NTN enhancements. Our observations and proposals are:
1. Answer 1/2: Based on TS 38.306, the UE supporting eMTC NTN is mandatory to support Category M1, so it is not possible for a UE supporting eMTC NTN only (not supporting TN). For the UE supporting eMTC NTN (therefore also supporting TN), the requirements in TS 36.101 Clause 8 and Clause 9 are also applies to UE according to the UE category and capability with the applicability rule specified in Clause 8.1 of the TS 36.101.
Answer 3: The Table B.2-1 is for Category M1 UEs only. RAN4 will add a new table for Category NB1/NB2 UEs.
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